L'absence de sigle après une variante équivaut à un *omnes*.

Genethliacon Jacobi Sexti Regis Scotorum

Cresce, puer ¹⁰⁵ patriae auspiciis felicibus orte,	1
Exspectate puer, cui vatum oracla priorum ¹⁰⁶	
Aurea compositis promittunt saecula bellis ¹⁰⁷ ;	
Tuque peregrinis toties pulsata procellis,	
Paene tuo toties excisa Britannia ferro,	5
Exsere laeta caput, cohibe pacalis olivae	
Fronde comam ¹⁰⁸ , repara flammis foedata, ruinis	
Convulsa, et pulso cole squalida tecta colono.	
Pone metum : aeternam spondent tibi sidera pacem.	
Jam neque Saxonidae Scotos, nec Saxona Scotus	10
Infestus premet, et cognato sanguine ferrum	
Polluet, et miseras praedando exhauriet urbes ¹⁰⁹ ,	
Sed quibus ante feri tractabant arma Gradivi,	
Jam dehinc pacatis conjungent foedera dextris.	
Vos quoque felices felici prole parentes,	15
Jam tenerum teneris puerum consuescite ab annis	
Justitiae, sanctumque bibit virtutis amorem	
Cum lacte; et primis pietas comes addita cunis	
Conformetque animum, et pariter cum corpore crescat ¹¹⁰ .	

Non ita conversi puppis moderamine clavi ¹¹¹	20
Flectitur, ut populi pendent a principe mores.	
Non carcer, legumque minae, torvaeque secures	
Sic animos terrent trepidos formidine poenae ¹¹² ,	
Ut verae virtutis honos, moresque modesti	
Regis, et innocui decus et reverentia sceptri	25
Convertunt mentes ad honesta exempla sequaces.	
Sic ubi de patrio redivivus funere phoenix	
Aurorae ad populos ¹¹³ redit, et cunabula secum	
Ipse sua, et cineres patris inferiasque decoris	
Fert humeris ¹¹⁴ , quacunque citis adremigat alis,	30
Indigenae comitantur aves ¹¹⁵ , celebrantque canoro	
Agmine : non illas species incognita tantum,	
Aut picturatae capiunt spectacula pennae,	
Quam pietas, pietas etiam intellecta volucrum	
Sensibus ¹¹⁶ : usque adeo recti Natura per omnes	35
Diffudit rerum vivacia semina partes.	
Sic in Regem oculos populus defigit, et unum	
Admirantur, amant, imitantur, seque suosque	
Ex hoc ceu speculo tentant effingere mores.	
Quod non sanguinei metuenda potentia ferri	40
Exprimet, et nitido florentes aere phalanges ¹¹⁷ ,	
Hoc praestabit amor : certat cum principe vulgus	
Officiis, et amat cum se deprendit amari,	
Et domino servit, quia non servire necesse est ;	
Quasque bonus princeps laxat, sponte artat habenas,	45
Deposcitque jugum quod vi cogente metuque	
Rejecturus erat ; contra indulgentior ille	
Rexque paterque suis adimit, subit ipse labores,	
Quaeque jubet primus praeit, et legum aspera jussa	
Mollia parendo facit ¹¹⁸ , erratisque suorum	50
Parcere non durus, sibi inexorabilis uni.	
Ille nec in cultu superet mensaque domoque	
Quem posuit Natura modum ¹¹⁹ , nec more ferarum	
In Venerem praeceptis ¹²⁰ , sed certo fine pudoris	
Casta colat sancti genialia foedera lecti.	55

Quis bombyce ausit cultus foedare viriles,
 Si ferat indigenam majestas regia vestem ?
 Quis de lege tori, tamquam sit dura, queratur,
 Cum teneat Regem ? Cui non temulentia turpis
 Principe sub sicco ? Patrios quis frangere mores 60
 Audeat, ignavoque animum corrumpere luxu,
 Ipse voluptatum cum princeps frena coerces,
 Et nimium laetam vitiorum comprimit herbam ?
 Talem Romulidae tranquilla pace fruentem
 Sacrificum videre Numam¹²¹, Solomonta potentem 65
 Palmifer Euphrates : non illis letifer ensis,
 Non bellator equus firmavit regna, nec axis
 Falcifer, aut densis legio conferta manipulis¹²²,
 Sed pietatis amor, sed nulli noxia virtus,
 Fretaque praesidio majestas juris inermi. 70
 At qui gemmiferos victor penetravit ad Indos
 Dux Macedum, quique Ausoniam tenuere superbo
 Imperio¹²³ Reges, aut ferro aut tabe veneni
 Effudere animas, et caedem caede piarunt.
 Scilicet humano generi Natura benigni 75
 Nil dedit, aut tribuet moderato principe majus,
 In quo vera Dei vivensque elucet imago.
 Hanc seu Rex vitii contaminet ipse pudendis,
 Sive alius ferro violet vel fraude, severas
 Sacrilego Deus ipse petet de sanguine poenas¹²⁴, 80
 Contemptumque sui simulacri haud linquet inultum.
 Sic Nero crudelis¹²⁵, sic Flavius ultimus¹²⁶, et qui
 Imperio Siculas urbes tenuere cruento,
 Effigiem foedare Dei exitiabilibus ausi
 Flagitiis, ipsa periere a stirpe recisi. 85
 Sic qui se justi macularunt sanguine Servi,
 Et qui legitimos ferro flammaque petivit¹²⁷
 Rectores patriae Catilina nefarius¹²⁸, acti
 In furias, misero vix tandem funere vitam
 Invisam posuere, ignominiaque perenni 90
 Foedavere suam ventura in saecula¹²⁹ gentem.

Haec tener addiscat, maturo exerceat aevo,	
Et regnare putet multo se latius, orae	
Hesperiae fuscus quam si conjunxerit Indos,	
Si poterit rex esse sui ¹³⁰ * *	95a
/, rex esse suorum.	95b
/. Dum firmior artus	95c
Vis reget atque animum, puerilia murmura dulces	
Interea Charites atque eluctantia verba	
Component, Musisque dabunt rude pectus alendum.	
Inde notas discet, per quas absentibus absens	
Quid juvet aut doleat caris exponat amicis ;	100
Quae dirimant verum a falso discrimina certa ;	
Quae quibus aut pugnent, aut non invita sequantur ¹³¹ ;	
Quod genus eloquii flammatas leniat iras,	
Quod resides acuat ; quae vis regat aetheris orbis :	
An sponte aeternos volvat Natura meatus ¹³² .	105
Tum de Socraticis sese cognoscere chartis	
Incipiet, si Socraticae modo pandere chartae ¹³³	
Vera queant. Mox caeligenis se firmior aetas ¹³⁴	
Conformet Musis, dignoscere sacra profanis ¹³⁵	
Apta quid intersint : sumet praecepta rebelles	110
Hinc domitura animos ; et bello et pace regendi	
Imperii veram sacris de fontibus artem	
Discet. Ad hanc omnes normam si sedulus actus	
Finxerit, in patrias felix succedet habenas.